

**Protokół  
z XXXI Sesji Rady Gminy  
z dnia 27 maja 2009r.**

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Lesińska, która stwierdziła, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. Następnie powitała zebranych radnych i pracowników urzędu gminy oraz zaproszonych gości.

W sesji udział wzięło 14 z 15 radnych wchodzących w ustawowy skład Rady, 11 sołtysów oraz:

Wójt Gminy Kleszczewo - Bogdan Kemnitz

Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra

Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak

Radca Prawny – Anna Woźniak - Tyczka

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu – Agnieszka Kordacka

Kierownik Referatu infrastruktury komunalnej i budownictwa – Barbara Błoch

Dyrektor ZS Tulce – Grzegorz Stachowiak

Dyrektor ZS Kleszczewo – Tomasz Pawlicki

Prezes Firmy 3DS Sp. z o.o. – Stanisław Dobrzański

Prezes Firmy Prestige Sp. z o.o.– Andrzej Wnuk

Przewodnicząca Rady poinformowała o konieczności zmiany porządku obrad poprzez dodanie punktu 9a dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r. Zmiana związana jest z propozycją umieszczenia w wieloletnim planie inwestycyjnym zadania - „Zagospodarowanie terenu parku w Kleszczewie dla celów rekreacyjnych” w celu możliwości złożenia wniosku i uzyskania dofinansowania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Przewodnicząca Rady poddała porządek posiedzenia pod głosowanie.

W momencie głosowania na sali obecnych było 13 Radnych (nie było radnego Świątczaka)

Głosowało: 13 Radnych	Za:	13
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	0

Porządek obrad został zmieniony. Zmiany zaznaczone są kursywą.

**Porządek posiedzenia sesji:**

1. Otwarcie.
2. Interpelacje radnych.
3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.
5. Działalność szkół i przedszkoli na terenie gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zawierania na kolejny okres umów dzierżaw i najmu zawartych na czas oznaczony do 3 lat.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność gminy Kleszczewo sieci wodociągowej na terenie miejscowości Komorniki.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2010r. środków stanowiących fundusz sołecki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Związku Międzygminnego „Schronisko dla zwierząt – SCHRONISKO”.
- 9.a *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2009.*
10. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń.

11. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
12. Odpowiedzi na interpelacje.
13. Zapytania i wolne wnioski.
14. Zakończenie.

#### **Ad.2**

Radni nie złożyli interpelacji.

#### **Ad.3**

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i uwag do protokołu z sesji XXX. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji

Głosowało: 13 radnych      Za: 12  
Przeciw: 0  
Wstrzymało się: 1

Protokół został przyjęty (w załączeniu).

#### **Ad.4**

W dalszej kolejności pani Sekretarz przedstawiła wykonanie uchwał podjętych podczas XXX sesji Rady Gminy (sprawozdanie w załączeniu).

Wszedł radny Świątczak – w obradach uczestniczy 14 radnych.

W związku z obecnością na sesji przedstawicieli firmy ,zainteresowanej budową firmy wiatrowej na terenie gminy umożliwiono zainteresowanemu zreferowanie tematu .

Wójt poinformował o możliwości zrealizowania na terenie gminy bardzo dużej inwestycji zgodnej z polityką pozyskiwania energii ekologicznej. Dodał, że zgodę na lokalizację musi wyrazić Rada Gminy . Przewodnicząca Lesińska oddała głos gościom.

Dobrzański, Prezes firmy 3DS, przedstawił ofertę budowy Farmy Wiatrowej na terenie gminy Kleszczewo (w załączeniu).

Radna Michalak-Szczepaniak zapytała, jaka jest rola gminy w omawianej inwestycji.

Pan Wnuk, Prezes Firmy Prestige, odpowiedział, iż gmina w momencie wyrażenia zgody na inwestycje nie ponosi żadnych kosztów.

Radny Urbaniak zapytał, kto pokryje koszty zmiany planu zagospodarowania przestrzennego.

Pan Wnuk odpowiedział, że w momencie akceptacji projektu przez Radę Gminy inwestor pokryje koszty związane ze zmianami planu.

Radny Świątczak zapytał jakie były przesłanki do wyboru lokalizacji oraz co jest powodem postawienia tak dużej liczby wiatraków.

Pan Dobrzański wytłumaczył, że w związku z Euro 2012 zostanie wybudowana bardzo duża stacja transformatorowa. Gmina Kleszczewo jest najbliższej położona tej stacji, co jest podstawą wyboru lokalizacji. Pan Dobrzański dodał, że podana liczba wiatraków jest optymalna dla opłacalności inwestycji.

Radna Michalak-Szczepaniak zapytała, czy firma ma pewność, że rolnicy wyrażą zgodę na postawienie wiatraków na swoich polach.

Pan Dobrzański zaprzeczył. Dodał, że czekając na decyzję Rady Gminy firma równolegle będzie badać reakcje i zainteresowanie rolników.

Radny Urbaniak zapytał czy istnieje możliwość niewielkich przesunięć lokalizacji wiatraków.

Pan Dobrzański powiedział, że w miarę możliwości i prawa istnieje taka ewentualność.

Radny Lammel zapytał w jakiej odległości od budynków mogą stać wiatraki.

Pan Wnuk odpowiedział, że wiatraki mogą stać w odległości 500m od lasu i zabudowań, odległość między wiatrakami wynosi minimum 600m. Odległość od aktywizacji gospodarczej nie jest ograniczona odrębnymi przepisami, musi być zgodne z prawem budowlanym.

Radny Drzewiecki zapytał co stanie się w sytuacji, jeżeli gmina Kostrzyn nie wyrazi zgody na postawienie wiatraków.

Pan Dobrzański odpowiedział, że w takiej sytuacji firma rozpocznie negocjacje z gminą Środa Wielkopolska.

Przewodnicząca Lesińska zapytała w jaki sposób liczony jest podatek dla gminy.

Pan Wnuk powiedział, że w gminie Darłowo podatek wynosi 2% od całości.

Pan Bezler powiedział, że Darłowo stanowi wyjątek. W pozostałych gminach podatek naliczany jest bez turbin.

Pan Wnuk powiedział, że podobnie naliczany jest podatek na wyspie Wolin- od całości. Dodał, że nietrwale związany z gruntem jest generator, który stanowi 1/3 całości.

Przewodnicząca Lesińska zapytała kto jest płatnikiem podatku od nieruchomości.

Pan Wnuk powiedział, że płatnikiem podatku jest dzierżawca, będący właścicielem budynku.

Mecenas Woźniak-Tyczka powiedziała, że zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych podatnikiem podatku od nieruchomości jest właściciel, użytkownik wieczysty, samoistny posiadacz bądź osoba, która posiada grunt tylko w sytuacji kiedy ten grunt jest własnością Skarbu Państwa lub gminy. Żaden dzierżawca nie ma obowiązku zgłaszania umów do Urzędu Gminy. Dlatego ustawodawca określił podmioty, które są zobowiązane do opłacania podatku. Wyjściem z sytuacji jest zawarcie opłaty podatku w dzierżawie. Nie można umową przenieść obowiązku podatkowego. Odpowiedzią na pytanie kto jest podatnikiem będzie zawsze taka sama-właściciel gruntu. Pan Wnuk potwierdził, że tak należy rozwiązać ten problem .

Radna Michalak-Szczepaniak zapytała co stanie się z wiatrakami w momencie kiedy inwestycja przestanie być opłacalna.

Pan Dobrzański powiedział, że w takiej sytuacji, zgodnie z umową, teren zostanie przywrócony do stanu pierwotnego.

Radna Sznajder zapytała, jak wygląda finansowanie inwestycji.

Pan Dobrzański powiedział, że najtrudniejszym elementem jest uzyskanie pozwolenia na budowę. W momencie uzyskania wówczas firma zwraca się do zagranicznych konsorcjów i do banków. Dodał, że pierwszy etap, do uzyskania pozwolenia, to koszt ok. 10 mln zł. Pan Dobrzański powiedział, że jest to kolejny projekt który realizują, znają możliwości finansowania ale nie mogą zdradzić szczegółów.

Radny Drzewiecki zapytał, czy przy budowie farmy wiatraków firma korzysta z funduszy unijnych.

Pan Dobrzański powiedział, że przy tak dużej inwestycji nie korzysta się ze środków pomocowych.

Przewodnicząca Lesińska zapytała czy w Kostrzynie odbyło się już podobne spotkanie i czy zapadła decyzja ?

Pan Wnuk odpowiedział, że odbyło się nieformalne spotkanie, podczas którego został przedstawiony projekt.

Radna Sznajder zapytała jaki jest czas realizacji inwestycji.

Pan Dobrzański powiedział, że przygotowanie inwestycji trwa ok. 3 lata oraz 2 lata trwa budowa. Przewodnicząca zauważyła , że jest to krótki okres, ponieważ samo opracowanie planu wymaga więcej czasu, dlatego zapewne będzie to okres dłuższy.

Wójt powiedział, że Rada Gminy w ciągu miesiąca przedstawi swoje stanowisko dotyczące zgody na realizację projektu.

Pan Dobrzański podziękował za spotkanie. Poprosił o jak najszybszą odpowiedź w sprawie inwestycji.

Przewodnicząca Lesińska zarządziła przerwę.

#### **Ad.5**

Sołtys Fludra przedstawiła informacje na temat działalności Szkoły Podstawowej w Ziminie:

- liczba uczniów w szkole wynosi 75, w oddziale przedszkolnym jest 12 dzieci, szkoła zatrudnia 14 nauczycieli oraz 5 osób obsługi,

- w roku szkolnym 2008/2009 odbyło się wiele imprez m.in. Dzień Chłopca, Dzień Nauczyciela, Dzień Babci, Dzień Dziadka, Pasowanie na ucznia, Święto Niepodległości, Andrzejkę, Walentynki, Wspominanie Jana Pawła II. Do zrealizowania został Dzień Ojca, Dzień Sportu i Dzień Dziecka,

- szkoła bierze czynny udział w zawodach i zajęciach sportowych ,

- na terenie szkoły działa drużyna harcerska, klub sportowy, pomocy udziela psycholog i logopeda.

-w szkole odbyła się wizytacja, jednak nie zostały jeszcze przedstawione wyniki

Następnie Dyrektor Stachowiak przedstawił informacje na temat działalności zespołu Szkół w Tulcach (w załączeniu).

W dalszej kolejności Dyrektor Pawlicki przedstawił informacje na temat działalności zespołu Szkół w Kleszczewie (w załączeniu).

Radny Świąteczak powiedział, że na sesji powinna być obecna zastępca Dyrektora w ZS w

Tulcach. Dodał, że radnych interesuje opinia Pani Dyrektor na temat funkcjonowania przedszkola , a właśnie w-ce dyrektorzy są za nie odpowiedzialni .

Dyrektor Stachowiak powiedział, że zna problemy przedszkola. Dodał, że zmiany organizacyjne były bardzo słuszną decyzją.

Radny Drzewiecki zapytał kiedy ZS w Tulcach uruchomi nową stronę internetową.

Dyrektor Stachowiak powiedział, że strona jest już prawie gotowa.

Radna Kotecka powiedziała, że zbliża się okres wakacji i prosi aby w szkołach przeprowadzono spotkania z uczniami odnośnie bezpieczeństwa.

Dyrektor Stachowiak powiedział, że w szkole znajduje się monitoring a Policja przeprowadza takie spotkania.

Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że szkoła w Ziminie nie posiada pracowni językowej , a w związku z mniejszą liczbą dzieci kwota subwencji nie pozwoli na wyposażenie takiej pracowni, dlatego wnioskuje o wsparcie z budżetu gminy. Prosząc o wsparcie motywowała swój wniosek potrzebą równych szans nauczania we wszystkich szkołach naszej gminy , a tym są pracownie językowe w każdej ze szkół .

#### **Ad.6**

Następnie Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr **XXXI/229/2009** w sprawie określenia zasad zawierania na kolejny okres umów dzierżaw i najmu zawartych na czas oznaczony do 3 lat. Pani Błoch powiedziała, że w momencie jeżeli dotychczasowi dzierżawcy nadal chcieli by dzierżawić dany obiekt, wówczas na podstawie tej uchwały można podpisać umowy na kolejne 3 lata pod warunkiem, że dzierżawią nieruchomość zgodnie z przeznaczeniem i nie mają zaległości w czynszu. Jeżeli czynsz wyrażony jest w złotych wówczas zmieniany będzie zgodnie ze wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych. Jeżeli wyrażony jest w kwintalach żyta, zmiany nastąpią zgodnie z aktualną ceną kwintala żyta liczoną do podatku rolnego.

Ponieważ radni nie mieli uwag Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie uchwały nr XXXI/229/2009

Głosowało: 14 radnych	Za:	14
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	0

Uchwała nr XXXI/229/2009 została podjęta (w załączeniu).

#### **Ad.7**

Następnie Wójt przedstawiła projekt uchwały nr **XXXI/230/2009** w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo sieci wodociągowej na terenie miejscowości Komorniki. Wójt powiedział, że gmina ma przejąć ok. 2.5 km sieci wodociągowej, w złym stanie technicznym. RSP w Komornikach nie wyraża chęci przekazania stacji wodociągowej. Wójt powiedział, że ustalono przejęcie nieodpłatnie ponieważ nakłady na dostosowanie sieci do eksploatacji przez gminę

wynoszą ok. 28 000zł. Dodał, że ustalono koszty wody na 60% wartości ceny wody z Zakładu Komunalnego.

Ponieważ radni nie mieli uwag Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie uchwały nr XXXI/230/2009

Głosowało: 14 radnych	Za:	14
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	0

Uchwała nr XXXI/230/2009 została podjęta (w załączeniu).

### **Ad. 8**

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr **XXXI/231/2009** w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2010 r. środków finansowych stanowiących fundusz sołecki. Powiedziała, że na podstawie ustawy o funduszu sołeckim Rada Gminy decyduje o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego z budżetu gminy. Rada Gminy co roku podejmuje uchwałę w sprawie wyodrębnienia lub nie wyodrębnienia w budżecie gminy funduszu sołeckiego. W tym roku do 30 czerwca należy podjąć taką decyzję. Jeżeli radni podejmą decyzje o wyodrębnieniu funduszu wówczas Wójt do 30 lipca wszystkim sołtysom ma obowiązek przekazać informacje na temat wysokości funduszu. Rada Gminy może zwiększyć środki funduszu ponad wysokość ustaloną zgodnie z ustawą. Do 30 września Samorządy Wsi muszą odbyć zebrania wiejskie i sformułować wniosek (w formie uchwały). Wnioski mogą zawierać kilka programów, które będą służyć poprawie życia mieszkańców, są zadaniami gminy oraz są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Pani Skarbnik poinformowała, że jest po szkoleniu prowadzonym przez Izbę Obrachunkową w tym temacie. Ze względu na nieprecyzyjne zapisy ustawy, RIO wystąpiło z zapytaniem do Ministerstwa, który rok jest podstawą do ustalenia naliczenia funduszu sołeckiego. Po otrzymaniu tej informacji będą ustalone kwoty dla poszczególnych Sołectw.

Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że dla sołtysów odbędzie się szkolenie w celu pomocy w tworzeniu funduszu sołeckiego.

Radny Urbaniak zapytał, czy istnieje możliwość kumulacji środków.

Pani Skarbnik powiedziała, że nie można kumulować środków. Środki Funduszu wygasają wraz z końcem roku budżetowego.

Radna Sznajder zapytała, czy istnieje możliwość zachowania funduszu w takiej formie jaki funkcjonuje do tej pory.

Pani Skarbnik potwierdziła. Dodała, że należy dostosować Statuty Sołectw.

Przewodnicząca Lesińska dodała, że stworzenie funduszu sołeckiego spowoduje refundację z budżetu państwa, a nie podjęcie uchwały spowoduje utratę tych środków.

Sołtys Książkiewicz zapytał czy środki, które sołectwa zgromadziły do tej pory przepadną.

Pani Skarbnik powiedziała, że podczas posiedzeń Komisji ustalono, że należy znaleźć rozwiązanie jak przekazać zebrane środki do sołectw.

Radny Świątczak uważa, że tworzenie funduszu na nowych zasadach nie powoduje oszczędzania.

Wójt powiedział, że podczas zebrań wiejskich mieszkańcy opowiedzieli się za istnieniem funduszu. Te warunki nie są korzystne dla sołectw. Ale Wójt uważa, że Radni powinni wprowadzić ten fundusz w celu przetestowania go. Jeżeli taka forma nie sprawdzi się wówczas w przyszłym roku Rada może podjąć inną decyzję.

Radna Sznajder powiedziała, że zgadza się z Wójtem. Nie powinno się pozbawiać sołectw środków. Należy zapewnić pieniądze na rozwój sołectw.

Przewodnicząca zapytała czy radni akceptują pomysł utworzenia na okres próbny funduszu sołeckiego

Głosowało: 14 radnych	Za:	13
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	1

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie uchwały nr XXXI/231/2009

Głosowało: 11 radnych	Za:	13
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	1

Uchwała nr XXXI/231/2009 została podjęta (w załączeniu).

#### **Ad.9**

W dalszej kolejności pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr **XXXI/232/2009** w sprawie zmiany Statutu Związku Międzygminnego „Schronisko dla zwierząt - SCHRONISKO”. Poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo przedstawiony na posiedzeniach Komisji. Zmiany głównie dotyczą usunięcia nieprawidłowości wskazanych przez Wojewodę Wielkopolskiego oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji przy rejestracji związku. Członkowie komisji pozytywnie ustosunkowali się proponowanym zmianom.

Ponieważ radni nie mieli pytań Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie projektu Uchwały nr XXXI/232/2009

Głosowało: 14 radnych	Za:	14
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	0

Uchwała nr XXXI/232/2009 została podjęta.

#### **Ad.9a**

Następnie Wójt powiedział, że w uchwale nr **XXXI/233/2009** wprowadzono zapisy dotyczące zamiaru realizowania zadania związanego z Zagospodarowaniem terenu parku w Kleszczewie dla celów rekreacyjnych. Z uwagi, że jest to jedyny park będący własnością Gminy składany jest wniosek o dofinansowanie tego zadania ze środków Unii Europejskiej. Jednym z załączników tego wniosku jest ujęcie całego zadania w budżecie gminy.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXI/233/2009.

Radna Sznajder powiedziała, że zaskoczyła ją kwota, jaka ma zostać przekazana na ten projekt. Porównała, że koszt wybudowania dwóch ulic w Tulcach wynosił 2 mln zł, a na rewitalizację parku gmina chce przekazać 1 mln zł.

Wójt powiedział, że koszty zostały podane na podstawie kosztorysu. Końcowa kwota może być niższa. Dodał, że gmina stara się pozyskiwać jak najwięcej środków zewnętrznych. Wójt powiedział, że rewitalizacja parku nie jest zadaniem priorytetowym, jednakże być może jest to ostatni moment na pozyskanie pieniędzy na ten rodzaj zadań.

Przewodnicząca Lesińska zaproponowała aby pojąć decyzję pozytywną, a jeżeli inne projekty będą również przyjęte do realizacji i ciężar finansowy dla gminy będzie zbyt duży, można wycofać się z podpisania umowy. W dniu dzisiejszym nie mamy wiedzy, na które projekty otrzymamy dofinansowanie, dlatego należy składować podejmować kolejne próby

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie projektu Uchwały nr XXXI/233/2009

Głosowało: 13 radnych ( radny Buczma nie był obecny podczas głosowanie)

Za:	10
Przeciw:	1
Wstrzymało się:	2

Uchwała nr XXXI/233/2009 została podjęta.

#### **Ad. 10**

Następnie Przewodnicząca Lesińska poinformowała, że 19 maja odbyło się posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej, na którym analizowano plany rzeczowo- finansowe samorządów wsi. Przewodnicząca Lesińska poinformowała również o posiedzeniu wspólnym Komisji w sprawie analizy planu zagospodarowania przestrzennego w dniu 25 maja.

Radna Kotecka poinformowała, że posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury miało miejsce 20 maja. Komisja zajmowała się działalnością szkół i przedszkoli na terenie gminy. Ponieważ Pani Ozadowicz – dyrektor przedszkola Bajkowa Kraina w Tulcach- nie mogła przybyć, radna Kotecka odczytała sprawozdanie z działalności przedszkola (w załączeniu).

Radny Lammel poinformował, że podczas Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 27 kwietnia radni zostali zapoznani z działaniami Agencji Restrukturyzacji Modernizacji Rolnictwa.

#### **Ad. 11**

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które obejmowało informacje o:

- powiatowych uroczystościach Dnia Strażaka, które odbyły się 9 maja, połączonych z 10-cio leciem Zarządu Powiatowej Straży Pożarnej. Radny Borowczyk został nominowany do tytułu Strażak Roku,
- spotkaniu 11 maja w sprawie budowy siłowni wiatrowej,
- spotkaniu informacyjnym Stowarzyszenia Światowid (13 maja), na którym przedstawiono program wykorzystania środków z programu „Działaj Lokalnie”,
- walnym zgromadzeniu Związku Gmin wiejskich RP (15 maja),
- uroczystości II rocznicy powstania Rady Aglomeracji Poznańskiej,
- posiedzeniu Zarządu Oddziału Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej (18 maja), poświęcone było bieżącej działalności straży oraz przygotowaniom do 105 rocznicy istnienia OSP Gwarzewo,
- spotkaniu przedsiębiorców w hali w Tulcach (20 maja), tematyka poświęcona była praktycznym aspektom pozyskiwania środków,
- posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (21 maja), na której omawiano „Akcję Lato”,
- spotkaniu z rodzicami, przedstawicielami trójek klasowych z ZS w Kleszczewie (25 maja), podczas którego rodzice przedstawiali swoje uwagi i poglądy na temat funkcjonowania szkół.

Wójt powiedział, że budowany jest wodociąg. Dodał, że w trakcie przygotowania jest 10 inwestycji, z czego najbliższa to budowa Orlików. Nasadzono drzewa w Tulcach od strony autostrady.

#### **Ad. 12**

Radni nie złożyli interpelacji.

#### **Ad. 13**

Radny Drzewiecki złożył wniosek o zagospodarowanie terenu między ulicą Poznańską a Poznańską Bis.

Wójt odpowiedział, że we wskazanym miejscu zostanie posiana trawa.

Radny Urbaniak poinformowała, iż na boisku po klubie Dragon zostały rozebrane wiaty, które do dzisiaj nie zostały posprzątane.

Wójt odpowiedział, że sprawdzi zgłoszenie.

#### **Ad. 14**

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady o godzinie 20.00.

Protokołowała:  
Katarzyna Osuchowska

Za zgodność z przebiegiem obrad  
Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Lesińska